conforme a ata de sua 493ª Reunião Ordinária, realizada em 27/08/2025. OBJETO: O
presente aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência e do prazo de execução do
Contrato Administrativo n.º 037/2023 por mais 12 (doze) meses contados a partir de
04/09/2025 e 04/11/2025, respectivamente. VALOR: R$ 4.161.400,00 (quatro milhões,
cento e sessenta e um mil, quatrocentos reais e trinta e dois centavos). DATA DA
ASSINATURA: 19/09/2025. SIGNATÁRIOS: ANTONIO GOBBO E LUIZ HUMBERTO LISBOA
CASTRO, (Diretores da CODEBA); FIDEL GARRIDO CAMBESES NETO (Sócio administrador).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2025

SEI 10244313

[...]

Dispensa de Licitação com fundamento no Art. 29, inciso
II, da Lei 13.303/16 e no art. 150, inc. II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da Codeba e no Manual de Procedimentos para Aquisição de Bens e Contratação de
Serviços. VALOR ESTIMADO: R$ 7.219,00 (sete mil duzentos e dezenove reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias corridos, a partir da emissão da Autorização de Fornecimento.
UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: GMAST. Contratação aprovada pela Diretoria
Executiva em sua 494ª reunião, conforme Ata constante no documento SEI 10225944.

[...]

Dispensa de
Licitação com fundamento no Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16 e no art. 150, inc. II, do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codeba e no Manual de Procedimentos
para Aquisição de Bens e Contratação de Serviços. VALOR ESTIMADO: R$ 1.641,00 (um mil
seiscentos e quarenta e um reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias corridos, a partir
da emissão da Autorização de Fornecimento. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA:
GMAST. Contratação aprovada pela Diretoria Executiva em sua 494ª reunião, conforme Ata
constante no documento SEI 10225944.

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada para a organização,
produção, operacionalização e execução completa de corrida de rua, para 5 e 10 KM , em
comemoração ao aniversário da Administração do Porto de Maceió; Prazo: 6 (seis) meses;
Valor Global R$ 35.000,00 ( trinta e cinco mil) Data da Assinatura: 17.09.2025; Signatários:
Srs. Diogo Holanda Pinheiro - Contratante e Thiago Alano Moreira e Silva Doria. Maceió/AL,
22 de setembro de 2025. Diogo Holanda Pinheiro Administrador do Porto de Maceió

Ministério da Previdência Social